第第第第9999回岸和田緩和回岸和田緩和回岸和田緩和回岸和田緩和サポートセミナーサポートセミナーサポートセミナーサポートセミナー

謹啓謹啓謹啓謹啓 時下時下時下時下、、、、先生方先生方先生方先生方におかれましてはにおかれましてはにおかれましてはにおかれましては益々益々益々益々ごごごご健勝健勝健勝健勝のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

このたびこのたびこのたびこのたび、、、、第第第第９９９９回岸和田緩和回岸和田緩和回岸和田緩和回岸和田緩和サポートセミナーをサポートセミナーをサポートセミナーをサポートセミナーを下記下記下記下記のののの通通通通りりりり開催開催開催開催させてさせてさせてさせて頂頂頂頂きますきますきますきます。。。。

ごごごご多忙中多忙中多忙中多忙中とはとはとはとは存存存存じますがじますがじますがじますが、、、、是非是非是非是非ともごともごともごともご出席賜出席賜出席賜出席賜りますようりますようりますようりますよう

よろしくおよろしくおよろしくおよろしくお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

謹白謹白謹白謹白

共催共催共催共催 市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院 //// 塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社

日日日日日日日日 時時時時：：：：平成平成平成平成時時時時：：：：平成平成平成平成2929292929292929年年年年年年年年22222222月月月月月月月月99999999日日日日（（（（木木木木））））１８１８１８１８日日日日（（（（木木木木））））１８１８１８１８::::::::００００００００～～～～１９１９１９１９００００００００～～～～１９１９１９１９::::::::１５１５１５１５１５１５１５１５

市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院市立岸和田市民病院 緩和緩和緩和緩和ケアケアケアケア内科内科内科内科

部長部長部長部長 川島川島川島川島 正裕正裕正裕正裕 先生先生先生先生

『『『『緩和緩和緩和緩和ケアのケアのケアのケアの心心心心とととと従事者従事者従事者従事者のメンタルヘルスのメンタルヘルスのメンタルヘルスのメンタルヘルス』』』』

関西福祉科学大学関西福祉科学大学関西福祉科学大学関西福祉科学大学 学長補佐学長補佐学長補佐学長補佐

大学院大学院大学院大学院（（（（心理心理心理心理臨床学臨床学臨床学臨床学））））

教授教授教授教授 柏木柏木柏木柏木 雄次郎先生雄次郎先生雄次郎先生雄次郎先生

座長座長座長座長座長座長座長座長

市立岸和田市民病院 3階 講堂

岸和田市額原町1001番地 TEL 072-445-1000

会会会会 場場場場

臨床現場では、さまざまなストレスを受けることが多く、身体のみならず

健全な精神状態を保てないと、適切なケアの提供が困難になります。

今回は自分自身のメンタルヘルスについて柏木先生にお話しいただき

ます。沢山の方のご参加をお待ちしています。

○○○○ １８１８１８１８：：：：００００００００～～～～１８１８１８１８：：：：１５１５１５１５ 話題提供話題提供話題提供話題提供

「「「「在宅医療在宅医療在宅医療在宅医療でででで知知知知っておきたいっておきたいっておきたいっておきたい麻薬麻薬麻薬麻薬のののの知識知識知識知識」」」」塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社塩野義製薬株式会社

○○○○ １８１８１８１８：：：：１５１５１５１５～～～～１９１９１９１９：：：：１５１５１５１５ 講講講講 演演演演